
 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé,  

přesto, že na Ukrajině zuří válka už téměř rok, život v centrální a 

západní části země funguje dál, sice s velkými omezeními, ale 

funguje. Oblastní charita Znojmo, kromě jiné pomoci na Ukrajině, 

se věnuje péči o nemocné děti z chudých rodin. V zemi neexistuje 

zdravotní pojištění, a proto některé rodiny musí na léčení svých 

dětí hledat finanční prostředky, kde se dá. Mnozí z nich se 

s nadějí obrací na naše partnerské organizace, se kterými 

dlouhodobě spolupracujeme. Pracovníci zjistí životní situaci 

rodiny a poté vyhodnotí, zda jsou vhodnými příjemci pomoci. My 

také máme možnost při našich návštěvách si ověřit, komu a jak 

naši partneři pomohli.  

Letošní postní almužnu chceme opět, už tradičně, věnovat na 

výše zmíněné účely, tedy léčení dětí z chudých rodin.  

Postní almužna je příležitost, kdy si v postní době můžeme něco z požitků odepřít a takto 

ušetřené peníze vložit do „postničky“. Tyto schránky si můžete vyzvednout u svého pana 

faráře nebo v sídle Oblastní charity Znojmo na ul. Dolní Česká 1 ve Znojmě.  

Jeden z mnoha příkladů naší pomoci na Ukrajině z Postní almužny: 

Malá Anička si začala stěžovat na bolesti hlavy, nevolnost 

a ranní zvracení. Rodiče se obrátili na dětského lékaře, 

který ji poslal k neuropatologovi. Ten upozornil na oteklé 

levé oko a poslal ji na ultrazvuk hlavy. Podle výsledků 

ultrazvuku hlavy byl zjištěn nádor na mozku. Nádor 

potvrdila i magnetická rezonance.  

Anička musela podstoupit operaci, která proběhla 18. 

ledna 2022, a při které ji byla odstraněna větší část 

nádoru. Měsíc po operaci si její matka všimla, že začala 

více používat levou ruku. V dětské nemocnici v Mukačevu 

ji stanovili diagnózu ochrnutí pravé části těla a doporučili 

rehabilitace. Finanční prostředky byly použity na 

financovaní těchto rehabilitací v rehabilitačním centru 

v Ratovke. Aničce jsme přispěli 8 000 UAH. 

Děkuji za vaši podporu. Evžen Adámek, ředitel Charity Znojmo  


